
96 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.137 Segunda-feira, 09 DE MARÇO DE 2020

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALINÓPOLIS

.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 004/2020/SRP

A Prefeitura Municipal de Salinópolis, através de sua Pregoeira, comunica 
que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 004/2020/SRP, 
do tipo menor preço por item, com o objetivo aquisição de material elétrico 
para manutenção da rede de iluminação pública da zona rural e urbana do 
município de Salinópolis e material para instalações de iluminação em espa-
ços públicos como praças, feiras, área de lazer e esportivo. Data da Abertura: 
19/03/2020 as 9:00h00min. Local do certame: Setor de Licitação da Prefei-
tura Municipal de Salinópolis, sito a Tv. Pr. Ananias Vicente Rodrigues nº118, 
Centro, Salinópolis-PA, duvidas pelo email:pms_salinopolis@hotmail.com ou 
Fone:91-99230.2079. Horário p/retirada edital 08:00 as 12:00h no Setor de 
Licitação localizado na Prefeitura Municipal de Salinópolis ou pelo site www.sa-
linopolis.pa.gov.br.  TATIANA DO SOCORRO MARTINS - Pregoeira/PMS.

Protocolo: 531323

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2020 do PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 006/2020, para contratação de empresa com o objetivo de formar 
o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para o 
fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E UTEN-
SÍLIOS, para contratações futuras, na forma estabelecida no inciso I do art. 
2º do Decreto Municipal nº 544/2014, conforme especifi cações constantes do 
Termo de Referência (Anexo I).
EMPRESAS E VALORES REGISTRADOS: PARTE: MUNICÍPIO DE ALTAMI-
RA (Prefeitura Municipal de Altamira) - EMPRESA: P. GONÇALVES DE LIMA 
COMÉRCIO EIRELI - CNPJ: 08.116.338/0001-15, com o valor global de R$: 
4.080.877,75 venceu os ITENS: 04, 06, 07, 12, 14, 18, 23, 31 ao 36, 38 ao 
44, 46, 47, 48, 51 ao 55, 57 a 59, 62, 71 a 74, 76, 76 a 81, 85, 86, 88, 89 a 
93, 95 a 102, 105, 107, 108, 110, 112, 114, 115, 117, 118, 119, 121, 123 a 
128, 131, 132, 133, 135, 136, 137, 140, 142, 143, 145, 146, 148 a 163, 166, 
168, 169, 170, 172, 173, 174, 177, 178, 180, 182, 184, 185, 186, 188, 189, 
191 a 199, 202 a 222, 225, 226, 227, 229, 230, 237, 238, 244, 245, 247, 
248, 249, 250, 254, 255, 257, 259, 261, 265, 266, 267, 270, 274, 276, 278 a 
284, 286, 288, 289, 292 a 295, 297a 321, 323 a 336, 338 a 369, 373 a 389, 
391, 392, 393, 395, 396, 398, 399, 403, 404 a 419, 421, 422, 423, 425 a 
439, 441 a 459, 461, 463, 465 a 484, 486 a 494, 496 a 507, 511, 513, 514 a 
518, 520, 524, 527, 530 a 533, 535 a 547, 550, 552, 554 a 565; EMPRESA: 
FORTAL SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LOCAÇÃO E PRODUÇÃO EIRELI - EPP - 
CNPJ: 14.177.574/0001-44, com o valor global de R$: 1.171.451,35 venceu 
os ITENS: 01, 02, 03, 05, 08, 09, 10, 11, 13, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 24 a 
30, 37, 75, 82, 83, 84, 87, 94, 106, 109, 111,112, 113, 116, 122, 129, 138, 
139, 141, 144, 147, 164, 165, 167, 171, 175, 176, 179, 181, 190, 200, 201, 
223, 228, 233 a 236, 246, 252, 256, 262, 287, 370, 371, 401, 402, 462, 510, 
512, 525, 528, 551 e 553; EMPRESA: OLIVEIRA E SANTOS DISTRIBUIÇÃO DE 
EMBALAGENS LTDA - ME - CNPJ: 13.060.829/0001-21, com o valor global de 
R$: 687.188,30 venceu os ITENS: 103, 104, 120, 130, 134, 187, 224, 231, 
232, 239, 240, 241, 242, 243, 251, 253, 258, 260, 263, 264, 268, 269, 271, 
272, 273, 275, 277, 285, 290, 291, 296, 322, 372, 390, 394, 397, 400, 440, 
464, 508, 509, 519, 521, 522, 523, 526, 529, 548 e 549; EMPRESA: E. POLLA 
- ME - CNPJ: 05.783.582/0001-43 com o valor global de R$: 450.124,50 
venceu os ITENS: 60, 61, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69 e o 183 e a EMPRESA: 
LATICINIO SÃO FRANCISCO LTDA - ME - CNPJ: 10.703.391/0001-64, com 
o valor global de R$: 48.825,00 venceu o ITEM:70; Validade da Ata é de 12 
(doze) meses, a partir da assinatura; INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 008/2020 vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2020 
poderá ser acessada na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de Al-
tamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: Altamira/PA, 27/02/2020.

EXTRATO DE CONTRATO - 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2020

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALTAMIRA (Prefeitura Municipal 
de Altamira) - CNPJ: 05.263.116/0001-37- CONTRADOS: Empresa: P. GON-
ÇALVES DE LIMA COMÉRCIO EIRELI - CNPJ: 08.116.338/0001-15 Contra-
to nº 124/2020 com o valor global de R$: 2.175.671,75; Empresa: FORTAL 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LOCAÇÃO E PRODUÇÃO EIRELI - EPP - CNPJ: 

14.177.574/0001-44 Contrato nº 127/2020 com o valor global de R$: 
581.814,70; Empresa: OLIVEIRA E SANTOS DISTRIBUIÇÃO DE EMBALAGENS 
LTDA - ME - CNPJ: 13.060.829/0001-21, Contrato nº 130/2020 com o valor 
global de R$: 300.181,20; Empresa: E. POLLA - ME - CNPJ: 05.783.582/0001-
43 Contrato nº 133/2020 com o valor global de R$: 401.486,00; Empresa: 
LATICINIO SÃO FRANCISCO LTDA - ME - CNPJ: 10.703.391/0001-64 Con-
trato nº 136/2020 com o valor global de R$: 41.850,00; FONTE DE RECUR-
SOS: Recursos Próprios: 2.024, 2.177, 2.184, 2.186, 1.041, 2.187, 2.188, 
2.189, 2.191, 2.193, 1.045, 2.194, 2.195, 2.002, 2.003, 2.005, 2.006, 
2.007, 2.008, 2.010, 2.011, 2.014, 2.206, 1.050, 1.054, 2.198, 2.203, 2.199, 
2.200, 2.201, 2.202, 2.015, 2.017, 2.019, 2.022 - 3.3.90.30.00. PARTES: 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA - CNPJ: 
28.553.049/0001-90 - Empresa: P. GONÇALVES DE LIMA COMÉRCIO EIRE-
LI - CNPJ: 08.116.338/0001-15 Contrato nº 125/2020 com o valor global 
de R$: 850.676,70; Empresa: FORTAL SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LOCA-
ÇÃO E PRODUÇÃO EIRELI - EPP - CNPJ: 14.177.574/0001-44 Contrato nº 
128/2020 com o valor global de R$: 103.979,20; Empresa: OLIVEIRA E SAN-
TOS DISTRIBUIÇÃO DE EMBALAGENS LTDA - ME - CNPJ: 13.060.829/0001-
21 Contrato nº 131/2020 com o valor global de R$: 98.253,10; Empresa: E. 
POLLA - ME - CNPJ: 05.783.582/0001-43 Contrato nº 134/2020 com o valor 
global de R$: 35.733,50; Empresa: LATICINIO SÃO FRANCISCO LTDA - ME - 
CNPJ: 10.703.391/0001-64 Contrato nº 137/2020 com o valor global de R$: 
775,00; FONTE DE RECURSOS: Recursos Próprios e repasses: 2.026, 2.027, 
2.028, 2.029, 2.030, 2.031, 2.032, 2.033, 2.034, 2.068, 2.036, 2.066, 1.009, 
2.050, 2.052, 1.011, 2.067, 2.069, 2.050, 2.064, 2.041, 2.071, 2.072, 2.073, 
2.075, 2.071, 2.072, 2.073, 2.074, 2.076, 2.079 - 3.3.90.30.00. PARTES: 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO SOCIAL DE ALTA-
MIRA - 28.546. 0001-334/84 - Empresa: P. GONÇALVES DE LIMA COMÉRCIO 
EIRELI - CNPJ: 08.116.338/0001-15 Contrato nº 126/2020 com o valor global 
de R$: 1.054.529,30; Empresa: FORTAL SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LO-
CAÇÃO E PRODUÇÃO EIRELI - EPP - CNPJ: 14.177.574/0001-44 Contrato nº 
129/2020 com o valor global de R$: 485.657,45; Empresa: OLIVEIRA E SAN-
TOS DISTRIBUIÇÃO DE EMBALAGENS LTDA - ME - CNPJ: 13.060.829/0001-
21 Contrato nº 132/2020 com o valor global de R$: 288.754,00; Empresa: E. 
POLLA - ME - CNPJ: 05.783.582/0001-43 Contrato nº 135/2020 com o valor 
global de R$: 12.905,00 e a Empresa: LATICINIO SÃO FRANCISCO LTDA - 
ME - CNPJ: 10.703.391/0001-64 Contrato nº 138/2020 com o valor global de 
R$: 6.200,00; FONTE DE RECURSOS: Recursos próprios e repasses: 2.150, 
2.154, 2.155, 2.156, 2.157, 2.158, 2.159, 2.173, 2.160, 2.162, 2.212, 2.163, 
2.161, 2.164, 2.165, 2.167, 2.171, 2.172, 2.280, 2.231, 2.213, 2.215, 2.217, 
2.218, 2.219, 2.220, 2.210, 1.060, 2.222, 2.223, 2.229, 2.224, 2.225, 2.229, 
2.230, 2.226, 2.227, 2.228, 2.175, 2.176, 2.235 - 3.3.90.30.00- Vigência: 
até 31/12/2020; Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios, materiais de 
limpeza e utensílios; INFORMAÇÕES: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2020 
e CONTRATOS poderão ser acessados na integra no site ofi cial da Prefeitura 
Municipal de Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: Altamira/PA, 
27 de fevereiro de 2020.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2020 do PREGÃO PRESENCIAL 
SRP 007/2020, para a contratação de empresas com o objetivo de formar 
o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal, para for-
necimento de MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS, ELÉTRICOS e EPIs, 
para contratações futuras, na forma estabelecida no inciso I do art. 2º do De-
creto Municipal nº 544/2014, conforme especifi cações constantes do Termo 
de Referência (Anexo I).
EMPRESAS E VALORES REGISTRADOS: PARTE: MUNICÍPIO DE ALTAMIRA 
(Prefeitura Municipal de Altamira) - CNPJ: 05.263.116/0001-37 - Empresa: 
A. Q. G. TETO DE ARAÚJO - ELÉTRICOS EIRELI - CNPJ: 14.011.101/0001-72 
com valor global de R$: 116.305,70 para os LOTES: 19, 45, 94, 99, 101 e 
110; Empresa: FILGUEIRA E FILGUEIRA LTDA - CNPJ: 08.992.911/0001-54 
com o valor global de R$: 180.314,15 para o LOTE: 74; Empresa: H V CAR-
DOZO EIRELI - ME - CNPJ: 26.504.674/0001-17 com o valor global de R$: 
542.875,00 para os LOTES: 83, 84, 85, 86 e 87; Empresa: MARISTELA S. 
B. MENDONÇA EIRELI - CNPJ: 33.440.338/0001-13 com o valor global de 
R$: 2.540.707,75 para os LOTES: 35, 59, 61, 62 e 69; Empresa: COMER-
CIAL DE FERRO E AÇO LTDA - EPP - CNPJ: 10.214.513/0001-59 com o valor 
global de R$: 2.029.640,00 para os LOTES: 79, 80, 81 e 82; Empresa: M. 
ROCHA OLIVEIRA MINERAIS - ME - CNPJ: 19.792.987/0001-52 com o valor 
global de R$: 25.530,00 para o LOTE: 88; Empresa: SERAFIM INDÚSTRIA E 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ: 00.727.349/000-20 com o valor 
global de R$: 146.250,00 para o LOTE: 89; Empresa: RODRIGUES E LIRA 
DISTRIBUIDORA LTDA - ME - CNPJ: 10.466.353/0001-35 com o valor global 
de R$: 2.728.966,30 para os LOTES: 13, 20, 21, 22, 36, 46, 47, 48, 90 e 91; 
Empresa: NORTE EPI LTDA - CNPJ: 15.617.243/0001-40 com o valor global 
de R$: 1.115.317,14 para os LOTES: 01, 02, 05, 08, 10, 16, 92, 93, 95, 96, 
97, 100, 102, 103, 104 e 111; Empresa: P. GONÇALVES DE LIMA COMÉRCIO 
EIRELI - CNPJ: 08.116.338/0001-15 com o valor global de R$: 2.020.895,80 
para os LOTES: 03, 04, 06, 07, 09, 11, 12, 15, 17, 26, 39, 41 e 44; Empresa: 
J. CAMPOS DE LIMA EIRELI - ME - CNPJ: 21.514.486/0001-56 como o valor 
global de R$: 1.736.890,35 para os LOTES: 18, 23, 24, 25, 37, 38, 40, 42, 
43, 77, 78, 107 e 109 e a Empresa: CLAUDIO DOS S. ALVES EIRELI - CNPJ: 
32.053.984/0001-65 com o valor global de R$: 7.207.963,72 para os LOTES: 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 60, 
63, 64, 65, 66, 67, 68, 71, 72, 73, 75, 76, 113, 14, 115 e 116; Validade da 
Ata é de 12 (doze) meses, a partir da assinatura. INFORMAÇÕES: A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2020 vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº 007/2020 poderá ser acessada na integra no site ofi cial da Prefeitura Mu-
nicipal de Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: Altamira/PA, 04 
de março de 2020.


